

**Reparatia trotuarului in s.
Pascani, com Manta r. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 460 008,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,600	50,00	380,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 086,667	50,00	54 333,36
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	243,118	50,00	12 155,90
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,960	50,00	1 798,00
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,165	50,00	1 308,24
6.	9312040019600	Sapator	h-om	45,880	50,00	2 294,00
		Total manopera				72 269,50

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,140	0,00	0,00
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,140	203,00	840,42
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	70,960	203,00	14 404,80
4.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,014	3 020,00	43,49
5.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,003	3 020,00	9,66
6.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,010	3 020,00	31,41
7.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,480	70,00	33,60
8.	2320187315789	Decofrol	kg	1,200	66,20	79,44
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 407,600	0,00	0,00
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 324,800	1,45	1 920,96
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 024,440	1,45	18 885,44
12.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	663,810	117,50	77 997,68
13.	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60mm	m2	176,610	131,25	23 180,06
14.	26631021000014	Beton clasa B15	m3	27,600	780,00	21 528,00
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10x15 cm	m	1 386,900	60,85	84 392,87
16.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,568	16,00	9,09
17.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,336	14,00	4,70
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,560	17,50	289,80
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,140	30,00	124,20
		Total materiale de construcții				243 775,61

Utilaje de construcții:

1.	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	5,797	420,00	2 434,74
2.	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	7,719	420,00	3 241,98
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,375	250,00	93,63
		Total utilaje de construcții				5 770,35

Total		321 815,46
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	16 260,64
Transportarea materialelor	4,00 %	9 751,02
Total	100,00 +	347 827,12
Cheltuieli de regie	7,00 %	24 347,90
Total	100,00 +	372 175,02
Beneficiul	3,00 %	11 165,25
Total	100,00 +	383 340,27
TVA	20,00 %	76 668,05

Total deviz: **460 008,32**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)